DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 N2 37, terça-feira, 22 de fevere

permanente para a informatização das Unidades de Saúde e a qualificação dos dados

da Atenção Primária à Saúde, visando subsidiar a gestão dos serviços de saúde e na

melhoria da clínica. Valor global do contrato: R$272.210,40. Contratada: DX

Computadores, Ltda-EPP, através de seu representante legal, o Sr. João Renato Pereira

Freire. Prazo de vigência: até 31/12/2022. Data da assinatura do Contrato:

08/02/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

62 Termo Aditivo ao Contrato na 2017.08.01.01SMS do Pregão Presencial ne

PP2017/0335M5

Contratante e signatária: Secretaria Municipal de Saúde, Lady Diana Arruda Mota,

Secretária. Contratada: XM Locação de Máquinas e Equipamentos EIRELI. Objeto:

Contratação de serviços de locação de veículos. O prazo de vigência do Contrato

Original será prorrogado pelo periodo de 03 (três) meses, a partir de 25/01/2022.

Assinatura: 21/01/2022.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 07.002/2021-PERP

O Secretário de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Serviços

Públicos do Município, neste ato representado pelo Secretário/Ordenador de Despesas,

o Sr. Pedro Teixeira Pequeno Neto, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO

tudo o que consta nos autos do Processo Administrativo n2 07.002/2021-PERP, em

especial a necessidade de sanar as falhas encontradas nas especificações técnicas,

quantitativas e nos preços estimados nos itens que compõem a solicitação de despesas

a qual gerou o presente certame, que tem por objeto Registro de preços visando

futuras e eventuais contratações para aquisição de materiais de construção, hidráulicos

e elétricos, resolve REVOGAR o procedimento licitatório de Pregão Eletrônico e2

07.002/2021-PERP, à luz do Art. 49, "caput", da Lei Federal n2 8.666, de 21 de junho

de 1993 e suas alterações posteriores.

PEDRO TEIXEIRA PEQUENO NETO

Secretário/Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2022.02.21.1

A Pregoeira Oficial do Município de Quixelô/CE, torna público, que será

realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão eletrônico, tombado sob o n°

2022.02.21.1. Objeto: Aquisição de recarga de gás GLP (Gás Liquefeito de Petróleo)

botijão de 13kg, destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias

do Município de Quixeló/CE. Inicio de acolhimento das propostas: 23 de fevereiro de

2022 a partir das 17:00 horas. Abertura das propostas: 07 de março de 2022 às 08:00

horas. Inicio da sessão de disputa de preços: 07 de março de 2022 as 08:30 horas,

através do site blIcompras.com. Os interessados poderão obter o texto integral do

Edital através dos endereços eletrônicos: blIcompras.com www.tce.ce.gov.br ou no

Setor de Licitações da Prefeitura situada à Rua Pedro Gomes de Araújo, 5/N, no

horário de 08:00h às 12:00h. Informações pelo telefone 3579-1210.

Quixelô/CE, 21 de fevereiro de 2022

FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 14.16.02.01.22 - PERP

0.Pregoeiro da torna público, para conhecimento dos interessados, que no

próximo dia 08/03/2021, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação de

Pregão Eletrônico n2 14.16.02.01.22 - PERP, cujo objeto: Registro de preço para futuras

e eventuais aquisições de água adicionada de sais, cujo armazenamento e transporte

são de responsabilidade da Secretaria de Educação, Ciências Tecnologia e Inovação,

tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos

do Edital o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada à Rua

Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico

. www.b1Lorg.br -"Acesso Identificado no link - acesso publico" e no portal de licitações

https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Maiores Informações, no endereço citado, no horário

de 086 às 12h.

MAX RONNY PINHEIRO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://enew.intgov.br/autenticidade.html, pelo Migo 053020220222031115

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 PE/01/180222/SW

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde - Regente: Pregoeira e Equipe

de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico NP PE/01/180222/SMS - Objeto:

Aquisição de medicamentos para o hospital e postos de saúde do Município de

Reriutaba/CE - Local de Acesso ao Edital: Rua Osvaldo Honório Lemos - N2 176 - Bairro

Centro CEP: 62.260-000 Reriutaba CE;

https://www.comprasnet.gov.br/seguroiloginPortalFornecedorsasp;

https://www.reriutaba.ce.gov.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br - Funcionamento do

Órgão: Segunda à Sexta de 08HOOM às 12h00m e de 14h00m às 17h0Om - Local de

Realização da Licitação:

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortalFornecedor.asp - Data de Abertura:

08/03/2022 - Horário: 08:30 - Pregoeira: Sâmia Leda Tavares Timbó.

Reriutaba-CE, 21 de fevereiro de 2022

SÂMIA LEDA TAVARES TIMBÓ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2022.02.18.015RP

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna

público, que fará realizar licitação, na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, autuada

sob o N2. 2022.02.18.01SRP, tendo corno objeto a seleção de melhor proposta visando

o registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, material

médico-hospitalar, material de raio x, material de consumo odontológico e material

instrumental odontológico para suprir as necessidades do Hospital de Pequeno Porte

São Francisco, Unidades Básicas de Saúde (UBS'S) e Centro de Especialidades

Odontológicas CE0 do Município de Salitre/CE, tipo menor preço, com abertura

mercada para o dia 07 de março de 2022, a partir das 09:00 horas, através da

plataforma eletrônica www.1311.org.br, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil

(BLL). Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de

Licitação, em dias de expediente normal, ou, através do telefone (88) 3537-1082.

Salitre/CE, 21 de fevereiro de 2022

JOÃO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2022.02.02.015DH

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Salitre, torna público,

que o processo administrativo de licitação, na modalidade de Pregão, na forma

Eletrônica, autuado sob o Na. 2022.02.02.015DH. Objeto: contratação de pessoa jurídica

para fornecimento de combustível para atender as necessidades da Secretaria de

Proteção Social e Direitos Humanos - SDH, Conselho Tutelar, Centro de Referência da

Assistência Social - CRAS, Central do Cadastro Único e Bolsa Família, Beneficio de

Prestação Continuada - BPC, Programa •Primeira Infância no SUAS/Criança Feliz e o

Programas para as Ações Estratégicas de Erradicação do Trabalho Infantil - AEPETI, do

Município de Salitre/CE, foi declarado Corno fracassado.

Salitre/CE, 21 de fevereiro de 2022

JOÃO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 PCS-02.122201-5AFIN

A Autoridade Superior da Secretaria Municipal de Planejamento, Gestão e
Finanças, no uso das atribuições que lhe são conferidas, resolve: REVOGAR o processo
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico n2 PCS-02.122201-SAFIN que tinha como
objetivo a REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES
PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA/CE, com base na
justificativa constante dos autos do processo - Fundamentação Legal: Art. 50, Decreto
Federal n2 10.024/19; Art. 49 caput, 532 c/c alínea "c", inciso I, art. 109, Lei Federal

Documento assinado digitalmente conforme MD te 2200-2 de 24/08/2005. CP
que institui a Int raerstrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. ,

•

•